یہ ہے کسی نو مسلم کے اسلام قبول کرنے کا شرعی، آئینی اور دستوری طریقہ، جس میں نہ کہیں کوئی جبر موجود ہے اور نہ زور زبردستی ہے اور نہ ہی کوئی اغواء یا بد نیتی کی کوئی جھلک ہے۔ اگر اس طریقہ کار کی کوئی جھلک دیکھنی ہو تو ماہنامہ بینات ماہ رمضان و شوال ۱۴۳۵ھ مطابق اگست ۲۰۱۴ء کے شمارے میں ”سندھ ہائی کورٹ کا تاریخی فیصلہ“ کے عنوان سے ادارہ ایک بار پھر ملاحظہ فرمائیں۔

سندھ اسمبلی کے فلور پر اس بل کے آنے کے وقت سے منظور ہونے تک، علمائے کرام، ریٹائرڈ جج صاحبان، وکلاء حضرات، اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ کے تحت ملک بھر کے پانچوں وفاقیوں کے اکابرین، مذہبی طبقہ